Internacional signado con Nro. CCPI-MTOPDDAZ-2025-02que tiene por “FISCALIZACIÓN 

DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA 

AUTOPISTA CUENCA-AZOGUES-BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY”, 

por el presupuesto referencial de USD. 1,527,015.26(UN MILLÓN QUINIENTOS VEINTE Y 

SIETE MIL QUINCE dólares de los Estados Unidos de América, con 26/100) sin incluir IVA; y, 

con un plazo de ejecución de setecientos ochenta (780) días calendarios contados a partir del 

siguiente día de la notificación por escrito respecto de la disponibilidad del anticipo, en la cuenta

[...]

Los resultados alcanzados en la negociación son los siguientes: 

• Cumplimiento Normativo: El oferente ratificó su compromiso con los Términos de 

Referencia (TDR) y aceptó las condiciones contractuales del MIT. 

• Optimización Económica: Tras la negociación, el presupuesto final se fijó en USD 

1.309.415,59 (Un millón trescientos nueve mil cuatrocientos quince con 59/100 dólares), valor 

que no incluye el IVA. (Teniendo una reducción 14.25% sobre el presupuesto referencial). 

• Acuerdo Alcanzado: El monto acordado es inferior al presupuesto referencial y se ajusta a 

las condiciones técnicas y económicas evaluadas, resultando conveniente para los intereses